
 

  

    
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY                                PCR16ETRPO51871959      
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE 
KRAJE VYSOČINA 
 
Odbor služby dopravní policie 
 

 

Vrchlického 46 
587 24 Jihlava 
Tel.: +420 974 261 258 
E-mail internet: krpj.osdp@pcr.cz 

 

 
  Čj: KRPJ-46919-2/ČJ-2024-1600DP-AUG                      Jihlava  9. května 2024 

                              Počet stran :  2 
                                                                                  Přílohy : - žádost s popisem organizace závodu 

                                                                            - mapa závodu + značení 
                                                                                                  - propozice závodu 

 
SK AXIOM OrBiTt 
Ing. Jan Havlíček 
Strojírenská 16 
591 01 Žďár nad Sázavou 
IČ :  70881197  
e-mail : havlicek@axiomorbitt.cz 
ISDS : i5czx3i 

 PILMAN 2024  -  závazné stanovisko  
Policie České republiky, KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE KRAJE VYSOČINA, Odbor služby dopravní 
policie v souladu s ustanovením § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, souhlasí s vydáním povolení ke zvláštnímu užívání pozemních komunikací dle 
ustanovení § 25 odst. 6 písm. e) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, na území  Kraje 
Vysočina v souvislosti s pořádáním sportovní akce „PILMAN 2024“, která se bude konat v režimu zvláštního 
užívání komunikací v sobotu 31. srpna 2024 v době od 11.20 hodin do 15.30 hodin pro cyklistický závod a 
v době od 13.00 hodin do 18.00 hodin pro běžecký závod. Viz dále.  
 
Dotčené silnice cyklistickou částí: 
Silnice č.    místa 
Nájezd na okuh 
35016   Areál Pilák - Polnička  
350   Polnička – místo 13 na přiložené mapě 
3 okruhy :                      
Lesní komunikace mez Vepřovskými rybníky 
35014   směr Vepřová 
350   Vepřová  - odbočka se silnicí  na Havlíčkovu \Borovou   
3507   Havlíčková Borová až na křižovatku se silnicí 350 
350   od křižovatky do Malé Losenice 
35011   Malá Losenice – Velká Losenice 

Velká Losenice – Vepřová po místní komunikaci 
350   Vepřová – lesní komunikace 
 Po třetím okruhu návrat : 
350   Lesní komunikace  – Polnička 
35016   Polnička – Areál Pilák 
 
Dotčené komunikace běžecké části závodu : 
Dvorská ulice – od posledních domů 200 m po silnici / bez chodníku/ 
Dvorská ulice – po chodníku k cyklostezce směr Pilák 
Cyklostezka a stezka pro pěší od Dvorské ulice po hráz Pilské nádrže 
Pozemní komunikace od hráze Pilské nádrže po kemp 
                                                                                  
 
 



2 

                                                                           -2-           k   Čj: KRPJ-46919-2/ČJ-2024-1600DP-AUG                       
 

Z Vámi zaslaného materiálu je zřejmé, že trasa závodu je vedena po pozemních komunikacích Kraje 
Vysočina, a to v okresech Žďár nad Sázavou a Havlíčkův Brod. S ohledem na výše uvedené a po projednání 
věci s příslušnými Dopravními inspektoráty, Územních odborů Žďár nad Sázavou a Havlíčkův Brod, 
Krajského ředitelství policie kraje Vysočina se vydává souhlasné závazné stanovisko a pro vydání 
rozhodnutí příslušným správním úřadem je dále podmiňováno viz níže. 
 

 Vzhledem k charakteru sportovní akce, kdy se jedná o závod, jehož účelem je nejrychlejší 
zdolání trasy závodu, tak k zajištění bezpečnosti všech účastníků silničního provozu 
podmiňujeme náš souhlas vydáním opatření pořadatelem v prostoru celé trasy závodu, které 
bude spočívat v zajištění krátkodobého usměrnění provozu. Omezení obecného užívání pozemní 
komunikace pomocí krátkodobé uzavírky se týká zejména prostoru startu a cíle závodu a všech 
křižovatek a míst na trase, kde je předpoklad tohoto usměrnění provozu k zajištění BESIP.   

 
 V případě, že krátkodobá uzavírka nebude zajištěna osobou oprávněnou zastavovat vozidla ve 

smyslu ustanovení § 79 odst. 1. písm. m) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích, (citace „zastavovat vozidla je oprávněn ten, kdo je uveden v povolení 
zvláštního užívání pozemní komunikace spočívajícího v pořádání sportovní, kulturní, 
náboženské, zábavní nebo obdobné akce podle zákona o pozemních komunikacích, 
dosáhl-li věku 18 let“), je třeba k zajištění BESIP na dotčených komunikací stanovit přechodnou 
úpravu provozu na pozemních komunikacích. Osoba oprávněna zastavovat vozidla musí mít při 
výkonu oprávnění kopii povolení zvláštního užívání u sebe. Osoba pořadatele bude oblečena 
v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích.    
 

 Budou dodržena nastavená pravidla uvedená v žádosti s popisem organizace závodu, která je 
nedílnou součástí tohoto závazného stanoviska. 
 

 Akcí dotčené komunikace musí být sjízdné a pro předmětnou akci způsobilé. 
 
Pokud budou výše uvedené podmínky splněny, lze konstatovat, že bezpečnost a plynulost provozu 
na pozemních komunikacích v průběhu závodu bude zajištěna  adekvátním způsobem. 
 
Na základě předložených podkladů lze konstatovat, že zajištění akce ze strany pořadatele skýtá záruky její 
způsobilosti z hlediska bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích a souhlasíme i s přechodnou 
úpravou provozu na pozemních komunikacích v rámci předmětné akce ve smyslu dle § 77 odst. 2 
písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, dle situace s umístěním dopravního značení. 
Dopravní značení se nesmí zakrývat se stávajícím dopravním značením, umístění musí být dle TP 66 
(Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích), zejména jde o boční umístění. 
 
Závazné stanovisko ve smyslu ustanovení § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb. je společné za Policii České 
republiky, Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, Územní odbor Žďár nad Sázavou, Dopravní inspektorát  
a  Územní odbor Havlíčkův Brod, Dopravní inspektorát.  
                                                                                                                                  
Upozorňujeme, že pouze na základě výše uvedeného závazného stanoviska  nelze akci konat. Ke 
konání sportovní akce musí být vydáno rozhodnutí příslušným silničním správním úřadem a 
stanovení přechodného dopravního značení příslušným správním orgánem. 

Zpracoval:   kpt. Ing.  Zbyněk AUGUSTIN  
                         vrchní komisař                             
 
 
                                                                                                                      plk. Mgr. David JIRÁK  
                                                                                                                            vedoucí odboru 
                                                                                                                    (schváleno elektronicky) 


		2024-05-09T11:12:51+0200
	Policie České republiky - kvalifikovaná pečeť




